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به لطف من یونایتد و آرسنال عملکرد گواردیولا مقابل 
تیم های بزرگ انگلیسی و در زمین این تیم ها خوب 
است. عملکرد گواردیولا در بازی های خارج از خانه لیگ 
برتر مقابل بیگ سیکس: آرسنال)6برد، یک شکست و 
یک تساوی(، منچستریونایتد)5برد، 2شکست و یک 
تساوی(، چلسی)4برد و 3باخت(، تاتنهام)2برد و 5باخت(، 

لیورپول)یک برد، 4شکست و 2تساوی(.
    39سرمربی مختلف، حداقل 5بار در اولدترافورد تیم 
خود را هدایت کرده اند. گواردیولا تنها کسی است که بیش 
از 50درصد برد دارد و 62.5درصد از بازی های خود را در 
اولدترافورد با پیروزی به پایان برده)5 از 8(. در لیگ برتر 
فقط آرسن ونگر)12( بیشتر از سرمربی من سیتی)8( 
مقابل منچستریونایتد پیروز شده است؛ اگرچه رکورد 

این فرانسوی 27.3درصد است)12بار از 44مسابقه(.
    گواردیولا با شکست دادن مورینیو و سولسشائر در 
اولدترافورد، نخستین سرمربی من سیتی است که در 

خارج از خانه مقابل 3مربی مختلف منچستریونایتد در لیگ برتر 
انگلیس پیروز می شود. آخرین کسی که به این مهم دست یافت، 
برایان کلاف بود که بر 5سرمربی مختلف منچستریونایتد)سر مت 
بازبی، تامی دوچرتی، دیو سکستون، ران اتکینسون و سر الکس 

فرگوسن( پیروز شد.
    از زمان پیوستن گواردیولا به سیتی، آنها 145امتیاز بیشتر 
از منچستریونایتد)649 به 504( به دست آورده اند، 60بازی 
بیشتر در لیگ برتر برده اند)205 بر 145( و 229گل بیشتر به ثمر 

رسانده اند)681 به 452(.
    یک بار کایل واکر گفته بود گواردیولا رابطه ای عالی با برناردو 
سیلوا دارد و بازیکنان اگر چیزی از سرمربی بخواهند، سیلوا را پیش 
می اندازند. گواردیولا درباره این بازیکن بعد از بازی گفت: »ما از 
رفتن برناردو سیلوا در تابستان می ترسیدیم. او بازیکنی غیرقابل 
تعویض است. می توانم 10دقیقه در مورد اینکه برناردو برای من و 
ما چه معنایی دارد، صحبت کنم. ما او را دوست داریم. همه او را در 

رختکن دوست دارند.«

بارسایی ها مدتی است به تیمی 
واکنش گرا تبدیل شده اند. 
دیگر از آن هیمنه 2دهه 
قبل که بهترین تیم تاریخ 
خود و یکی از بهترین 
تیم های تاریخ فوتبال را در 

اختیار داشتند و حکمرانی 
می کردند، خبری نیست. 

سیاست های غلط 3رئیس اخیر شامل ساندرو 
راسل، بارتومئو و لاپورتا این باشگاه را به 
آستانه ورشکستگی کشانده است. وضعیت 
اقتصادی اسفبار باشگاه، مدیران را وادار 
کرده  چیزهایی مثل چمن ورزشگاه نوکمپ 
یا صندلی ها را تک فروشی کنند و از آن پول 
در بیاورند یا درآمدهای چندین سال  آینده را 
پیش خور کنند؛ استودیوی بارسا را بفروشند، 
اسم نوکمپ را به اسپاتیفای واگذار کنند و...
آنها در عرصه مدیریتی در سال های اخیر 
دنباله رو باشگاه دشمن یعنی رئال مادرید 
بوده اند. این فلورنتینو پرس بود که سال 
گذشته بارسا را از ورشکستگی موقت 
نجات داد و اسپانسر پروژه سوپرلیگ را 
به لاپورتا معرفی کرد. رسوایی هایی مثل 
رشوه دنباله دار و چندین ساله به داوری 
هم این باشگاه را در موضع ضعف قرار داده 
است. این را در کنار فیرپلی مالی بگذارید که 
نقطه ضعف باشگاه است و یوفا به خاطر آن از 
لاپورتا سواری می گیرد و قصد دارد بارسا را از 

سوپرلیگ دور کند.
سال های اخیر با سیاست ها و توانایی 
مدیریتی ماتئو آله مانی که توانست ستاره های 
زیادی را با دستمزد قابل قبول و قیمت پایین 
به بارسلونا بیاورد، وضعیت تیم هنوز خوب 
مانده است اما چیزی که نگران کننده 
به نظر می رسد این است که بارسایی ها انگار 
چند سالی است درجه 2بودن و دست پایین 

داشتن را باور کرده اند. آنها دیگر 
کنش گرا نیستند و مجبورند 
واکنش نشان بدهند. 2سال 
پیش وقتی بارسایی ها در 
سوپرجام به رئال مادرید 
باختند، جشن گرفته بودند، 
چون معتقد بودند بهتر از 
حریف بازی کرده اند. یعنی 
کارشان به جایی رسیده بود که خوب بازی کردن 
را موفقیت می دانستند. فصل پیش هم وقتی با 
اتوبوس ژاوی توانستند رئال را شکست دهند، 
باز هم جشن گرفتند و گفتند کیفیت بازی مهم 
نیست و این نتیجه است که اهمیت دارد. حالا 
دوباره به فاز قبلی خود برگشته اند. مصاحبه ها 
را که بخوانید، متوجه می شوید از عملکردشان 
رضایت دارند. از سرمربی گرفته تا تک تک 
بازیکنان و هواداران به نمایش عالی یک ساعت 

اول ال کلاسیکو می بالند.
گوندوگان، خرید این فصل بارسا از من سیتی 
که با فتح سه گانه از باشگاه قبلی خود جدا 
شده و در نخستین ال کلاسیکوی رسمی اش 
موفق به باز کردن دروازه حریف شد، از رفتار 
همبازیانش در رختکن تعجب کرده و گفته 
است: »دوست ندارم این چیزها را بگویم ولی 
درست است که در رختکن همه ناراحت بودند 
اما بعد از چنین مسابقه و چنین شکستی 
انتظارم این بود که ناراحتی و عصبانیت 
بازیکنان خیلی بیشتر باشد. این یک مشکل 
است. بعد از شکست در چنین مسابقاتی باید 
احساسات شدیدتر باشد.« او چندین سال 
زیرنظر گواردیولا کار کرده؛ همان کسی که 
بهترین بارسای تاریخ را ساخت و بازیکنانش را 
طوری تربیت کرده بود که از شکست ها راضی 
و خوشحال نباشند. به نظر می رسد بارسلونا 
با چنین روحیه ای، فقط باید برای دوم بودن 

تلاش کند. 

ما دوم هستیم و خوشحالیم!
چرا بارسایی ها از شکست در ال کلاسیکو ناراضی نیستند؟

به نظر می رسد اریک تن هاخ و آژاکس دلشان برای 
هم تنگ شده است. منچستریونایتد با این سرمربی 
هلندی دربی خانگی منچستر را به همشهریان 
پرسروصدای خود 3 بر صفر باخت و حرفی برای 
گفتن نداشت. تیم سابق این آقا هم در لیگ هلند 
برای اولین بار به ته جدول چسبیده است. اخراج 
سرمربی در آژاکس جواب نداده است اما شاید 
در منچستریونایتد جواب بدهد! هواداران من یو 
هنوز بازی با من سیتی تمام نشده بود که نومیدانه 

ورزشگاه اولدترافورد را ترک کردند.
در بدرفتاری تن هاخ با کریستیانو رونالدو، همه 
اسطوره ها و هواداران باشگاه طرف سرمربی را 
گرفتند. حتی درباره مشکلاتی که اخیرا بین مرد 
هلندی و سانچو به وجود آمده، هیچ کس از سانچو 
حمایت نکرد و این بازیکن مغضوب ممکن است 
در زمستان به تیمی دیگر واگذار شود اما نتایج و 
سبک بازی تیم به گونه ای است که کم کم صدای 
اعتراضات را بلند کرده است. گری نویل، مدافع 
راست سابق نسل طلایی منچستریونایتد گفته: 
»ما قرار است که همیشه دانش آموزان یک کلاس را 
مقصر بدانیم یا بعضی وقت ها مشکل از معلم است 

و تقصیر با اوست؟«
    با شکست 5 بر 2 مقابل آیندهوون صدرنشین، 
آژاکس برای اولین بار در تاریخ باشگاه در 5بازی 
پیاپی شکست خورد تا به قعر جدول 18تیمی 
اردیویزه سقوط کند؛ 8بازی، یک پیروزی، 2تساوی، 
5شکست، 13گل زده و 21گل خورده. آیا باشگاه 

منچستریونایتد تن هاخ را برای نجات آژاکس 
آزاد می کند؟ این چیزی است که در حال حاضر 

هواداران 2تیم آرزوی آن را دارند!
    باخت های منچستریونایتد، دوباره با بردهایش 
برابر شد؛ 5باخت از 10بازی اول فصل. این اتفاق 

برای اولین بار از فصل 87-1986 رخ می دهد.
    ثبت 11گل زده در 10بازی، من یونایتد را 
به داشتن بدترین خط حمله بین تیم های بزرگ 

انگلیس تبدیل کرد.
    جانشینان سر الکس فرگوسن)تن هاخ، 

مورینیو، فان خال، مویز 
و سولسشائر( طلسم 
شده اند. منچستریونایتد 
تحت هدایت فرگوسن در 
اولدترافورد 34شکست را 

تجربه کرده بود )طی 
27 سال(. جانشینان الکس با شکست 

خانگی پریشب با این تعداد باخت 
در زمین خودی برابری کردند؛ 

البته در 10سال.
    برای اولین بار در تاریخ لیگ 
برتر و بعد از گذشت 10هفته، 
3تیم 24 امتیاز یا بیشتر دارند: 
تاتنهام)26(، آرسنال)24(، 

منچسترسیتی)24(. در این جمع 
اثری از تیم اصلی شهر منچستر 

نیست.

هواداران منچستریونایتد و 
آژاکس دست به دعا برده اند تا 

تن هاخ به باشگاه هلندی برگردد

حالا ارلینگ هالند
68بار با پیراهن منچسترسیتی به 

میدان رفته که حاصل آن 77تأثیرگذاری مستقیم روی 
گل های این تیم بوده است. او 2گل و یک پاس گل را در دربی خارج از 

خانه ثبت کرد، آن هم در شبی که کمتر از 24ساعت به اهدای هشتمین توپ 
طلای فوتبال اروپا به لیونل مسی به دلیل درخشش در جام جهانی مانده بود.

    هالند هنوز نیامده، متخصص شهرآورد منچستر شده است. او در 3بازی روی 
8گل )5گل و 3پاس گل( به تیم اصلی شهر تأثیر مستقیم گذاشته که با رکورد آگوئرو 

برای سیتی در 13بازی مقابل یونایتد برابر است. بیشترین تعداد گل و پاس گل در 
دربی های لیگ برتری منچستر: 13رایان گیگز )29بازی(، 10اریک کانتونا )6بازی(، 
9وین رونی )21بازی(، 8سرخیو آگوئرو )13 بازی(، 8ارلینگ هالند )3بازی(.

    با بریس در این بازی، تعداد گل های لیگ برتری ارلینگ 
این فصل در عدد11 برابر شد. هالند و منچستریونایتد در 
    آمار هالند واقعا دیوانه وار است. اگر آمار او را با یک دیوانه دیگر به نام امباپه 
مقایسه کنید، می بینید که مهاجم نروژی از همتای فرانسوی اش دیوانه تر نباشد، عاقل تر هم نیست؛ 
هالند 278بازی، 255گل، 50 پاس گل و 7جام و امباپه 408بازی، 296گل، 143پاس گل و 17جام.
    هالند در 23بازی خارج از خانه در لیگ برتر 20گل به ثمر رسانده که کمترین بازی مورد نیاز برای رسیدن به این 

رقم در این رقابت هاست. او رکورد 20گل کوین فیلیپس در 28بازی اول خارج از خانه خود را پشت سر گذاشت.
    ارلینگ هالند در 23سالگی به رکورد 200گل در بازی های باشگاهی رسید.

    هویلوند، مهاجم دانمارکی من یونایتد گفته بود نباید با هالند مقایسه شود چون هالند 
خیلی برتر است. او درست گفته. این بازیکن به طلسم 7بازی لیگ برتر و 493دقیقه 

بدون گل رسید. او در این مدت فقط 11شوت زده و فقط 4شوت به سمت 
دروازه داشته است. این آمار معادل 2شوت در 90دقیقه 

است؛ یعنی نیمی از آنچه هالند موفق می شود
 انجام دهد.

    سیتی وقتی گل اول را می زند، غیرممکن است ببازد. برای 
همین است تن هاخ و یونایتدی ها به پنالتی اعتراض داشتند 
و معتقد بودند آن گل بازی را تمام کرد. من سیتی در 23 بازی 
21برد و 2تساوی دارد که در آنها گل اول را وارد دروازه حریف 
کرده. آخرین بار فصل پیش مقابل همین منچستریونایتد گل 

اول را زد و بازی را با نتیجه 2 بر یک باخت.
    شاگردان پپ در 9بازی خارج از خانه در لیگ برتر مقابل 
یونایتد پیروز شده اند که حداقل 2برد بیشتر از هر تیم 
دیگری است و 8برد از 9پیروزی آنها در 13دیدار اخیرشان 

به دست آمده است.

    سیتی در حال حاضر با 3گل یا بیشتر در خانه 
منچستریونایتد در 3بازی مختلف پیروز شده: 6 بر 
یک)2011(، 3 بر صفر)2014( و 3 بر صفر)2023(. آنها مقابل 
لیورپول هم همین تعداد برد با اختلاف 3گل یا بیشتر را 

داشته اند.

پیروزی یک بر صفر اینتر با گل جانشین لوکاکو مقابل آاس رم، 
2 پیام واضح داشت. اول اینکه اینتر نیازی به لوکاکوی خیانتکار 
که با دشمن اینتر یعنی یوونتوس پنهانی مذاکره می کرد، ندارد 
و نکته دوم هم این بود که دوره مورینیو و کی روش سپری شده 
است و تیم ها نمی توانند با ضدفوتبال و سنگر گرفتن در زمین 

خودی به رستگاری برسند.
سرمربی پرتغالی آاس رم با این همه خرید هجومی، بازهم مثل 
ترسوها بازی می کند. او و هموطنش کی روش توپ را به حریف 
می سپارند و منفعلانه در کمین اتفاقات بازی می ایستند تا دری 
به تخته بخورد و گلی به دست بیاید. مورینیو به دلیل مسخره 
کردن سرمربی حریف در بازی قبلی از حضور روی نیمکت 
محروم بود. حالا او و تیمش از 10بازی این فصل سری آ، 4باخت 
دارند و در رده هشتم جدول دست وپا می زنند. در آن سو، تیم 
شجاع تر مزد خود را گرفته است. حالا در کنار صدرنشینی، 
بهترین خط حمله و بهترین خط دفاع هم در اختیار اینتر است.

    اینتر توانست اونانا را با قیمتی گزاف به منچستریونایتد قالب 

کند. جانشین این دروازه بان کامرونی از مونیخ آمد؛ با 3میلیون 
یورو. حالا یان زومر در 10بازی اول لیگ توانسته 7بار کلین شیت 

کند و گلی نخورد.
    اینتزاگی علاوه بر اینکه برای اینتر جام آورده، وضعیت این 
تیم را در اروپا هم بهتر کرده است. او فصل پیش تیم را تا فینال 
پیش برد و نسبت به منچسترسیتی قهرمان، بازی بهتری ارائه 
کرد. هفته گذشته هم توانست تیمش را در لیگ قهرمانان به 
برتری برساند. اینتر در 11سال گذشته فقط 18بازی لیگ 
قهرمانان اروپا را برده که 13برد آن سهم سیمونه اینتزاگی بوده؛ 

آنتونیو کونته 3برد و لوچانو اسپالتی هم 2برد.
    اینتر در 10بازی ابتدایی این فصل 25امتیاز کسب کرده 
است. فقط 2بار نراتزوری در دوره 3امتیازی برای قهرمانی در 
سری آ شروع بهتری داشته است )26امتیاز در هر دو فصل 

98-1997و 2017-18(.
    فدریکو دیمارکو در این فصل 4پاس گل داده که رکورد او در 

یک فصل سری آ است.

پیروزی فوتبال
مورینیو دیگر نمی تواند با ضدفوتبال ببرد

مارکوس تورام، پسر لیلین 
تورام بزرگ در نخستین 
فصل حضورش در اینتر 
5گل و 4پاس گل ثبت 
کرده است. هیچ بازیکنی 
در 10بازی اولش برای 
اینتر در سری آ تأثیرگذاری 
بیشتری نداشته است

اعتماد از دست رفته
تساوی مقابل ناپولی آن هم فقط یک هفته بعد از باختن به یوونتوس، ثابت می کند که 
میلانی ها این روزها آماده شکست دادن تیم های بزرگ نیستند. میلان که در بازی با 
پی اس جی نیز اصلا نمایش درخشانی نداشت، در همان نیمه اول 2گل به تیم رودی گارسیا 
زد اما برتری اش را در نیمه دوم با تساوی عوض کرد تا هواداران باشگاه به شدت از تصمیم های 
پیولی ناراضی باشند. چهره ژیرو در پایان بازی، به وضوح شرایط این روزهای میلان را به تصویر 
می کشید. روسونری با حفظ برتری اش مقابل ناپولی می توانست از بحران فرار کند اما دبل 
ژیرو با 2گل خراب شد تا فرصت رسیدن به یک برد دیگر برای قرمز و مشکی ها از دست برود.

برگرد به تیمت!برگرد به تیمت!


